
___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 

                                                                                       
                    Ministero dell’Istruzione e del merito 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 

 
                                                                                                Al Personale in servizio 

        All’ Albo Online 

 

Oggetto: Proroga termine di presentazione delle candidature per la selezione dell’esperto 

PROGETTISTA e COLLAUDATORE per il Progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” - riservato al personale interno. 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-11  

CUP J64D22000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici   
innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota Lettera di Autorizzazione del MI prot. 72962 del 5/09/22, che rappresenta la 
formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 
31/03/2022 con ultimazione degli acquisti entro il 15/01/2023; 

Visto il Programma Annuale 2022; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto n. 3 del 29 
giugno 2022 e del Collegio Docenti n.11 del 28/06/2022; 

Visto Il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7849 del 25/10/2022; 
Visto il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 

45, comma 2, lett. h) del D.I.129/2018 adottato con delibera n. 3 del 7/10/2019 del 
Consiglio d’Istituto; 

Ravvisata la necessità di individuare tra il personale interno, una figura di Progettista e una 
figura di Collaudatore per svolgere attività di progettazione e collaudo nell’ambito del 
progetto finalizzato alla realizzazione e acquisizione, da parte delle istituzioni 
scolastiche di “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Visto  l’Avviso prot. 8381 del 18/11/2022 di selezione esperto Progettista e Collaudatore 
rivolto al personale interno; 

Preso atto che nessuna candidatura è pervenuta; 
Preso atto  della disponibilità dimostrata da alcuni docenti interessati; 
Ravvisata l’esigenza di prorogare i termini di scadenza del suddetto Avviso per consentire la più 

ampia partecipazione possibile da parte personale servizio; 
 

DETERMINA 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it




___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 

− la proroga alle ore 12:00 del 03.12.2022, del termine per la presentazione delle istanze di 

partecipazione alla selezione per esperto Progettista e Collaudatore del Progetto PON “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

− restano valide tutte le indicazioni contenute nell’ AVVISO INTERNO prot. n.8381 del 18.11.2022 al 

quale si rimanda; 

− Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web istituzionale 

www.icgranata.edu.it ai fini della generale conoscenza. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Domenico Quatrale 

 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Domenico Quatrale 

 

 

  

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it


___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 

 
 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it

		2022-11-30T09:35:06+0100
	Domenico Quatrale




